2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2024

                                     № 236
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
 от 2 июня 2020 г. № 579 «Об утверждении
Порядка осуществления инвентаризации
и ведения реестра озелененных территорий,
 расположенных на территории
муниципального образования
Кавказский район»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, а также в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 2 июня 2020 г. № 579 «Об утверждении Порядка осуществления инвентаризации и ведения реестра озелененных территорий, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) дополнить пункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению текстом следующего содержания:

«повреждение зеленых насаждений – нарушение целостности зеленых насаждений (за исключением санитарных рубок) в результате механического, термического, биологического или химического воздействия, ухудшения качества среды обитания, вызванного изъятием или загрязнением почвы в зоне зеленых насаждений, изменением состава атмосферного воздуха, но не влекущее прекращение их роста;
уничтожение зеленых насаждений – механическое, термическое, биологическое или химическое воздействие на зеленые насаждения, ухудшающее качество среды обитания, вызванное изъятием или загрязнением почвы в зоне зеленых насаждений, изменением состава атмосферного воздуха и приводящее к прекращению роста и гибели зеленых насаждений или их части;
санитарные рубки – рубки, проводимые с целью улучшения санитарного состояния зеленых насаждений (в том числе удаление аварийно-опасных, сухостойных и больных деревьев и кустарников), производимые по результатам обследования зеленых насаждений органами местного самоуправления поселений Кавказского района;
порубочный билет – разрешительный документ, выданный уполномоченным органом местного самоуправления, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений;
пересадка зеленых насаждений – действия, связанные с перемещением и посадкой зеленых насаждений в месте, определенном в разрешении на пересадку, а также с проведением уходных работ до полной приживаемости зеленых насаждений;
разрешение на пересадку – разрешение, выдаваемое уполномоченным органом местного самоуправления в порядке, установленном местной администрацией поселения, в целях осуществления пересадки зеленых насаждений;
компенсационное озеленение – деятельность органов местного самоуправления по созданию зеленых насаждений взамен уничтоженных и их сохранению до полной приживаемости на территориях поселений;
компенсационная стоимость зеленых насаждений – денежная оценка стоимости зеленых насаждений, устанавливаемая для учета их ценности в целях осуществления компенсационного озеленения.»;
2) дополнить пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению словами «, а также выявления случаев повреждения зеленых насаждений.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов